
 

Comune di Quartu Sant’Elena 
Provincia di Cagliari 

 

 

Originale 

 

 

Settore Servizi Socio - Assistenziali 
 

 

 

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE 
 

 

 

 

Numero 14 di Registro Generale  

 

Del 19/01/2015 
 

 

 

 

Oggetto:  MODELLO DI GOVERNANCE DELL’INTEGRAZIONE SOCIO-SANITARIA 

PLUS AMBITO QUARTU. ATTIVAZIONE PUA  UVT  APPROVAZIONE AVVISO DI 

SELEZIONE E MODELLO DI DOMANDA 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Proposta Numero 49 del 19/01/2015

 



 

Co m u n e d i  Q u art u  S an t ’E l en a  

Provincia di Cagliari 

 

 

 
N° Proposta: 49 

Del 19/01/2015 

 

 

Settore Servizi Socio - Assistenziali 

 

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE 
 

 

Oggetto:  MODELLO DI GOVERNANCE DELL’INTEGRAZIONE SOCIO-SANITARIA 

PLUS AMBITO QUARTU. ATTIVAZIONE PUA  UVT  APPROVAZIONE AVVISO DI 

SELEZIONE E MODELLO DI DOMANDA 
 

 

 
IL  DIRIGENTE DEL SETTORE 

  

PREMESSO: 

− che la L.R. 23.12.2005 n. 23 “Sistema Integrato dei Servizi alla persona. Abrogazione della L.R. n. 4/88. 

Riordino delle Funzioni Socio Assistenziali”, ha disciplinato le procedure per l’adozione, il monitoraggio 

e la valutazione dei Piani Locali Unitari dei Servizi alla Persona (PLUS); 

− in conformità a quanto stabilito nelle Linee Guida per la redazione del suddetto strumento di 

Programmazione Locale, approvate con la Deliberazione di Giunta Regionale n. 23/30 del 30.05.2006, 

è stato costituito il Gruppo Tecnico di PLUS per l’Ambito QUARTU, che ha approvato la proposta 

definitiva del PLUS, relativa al triennio 2007-2009; 

− con il Protocollo d’Intesa tra la Provincia di Cagliari, i Comuni di: Burcei, Dolianova, Donori, 

Maracalagonis, Quartu S.E., Serdiana, Sinnai, Soleminis, Villasimius e l’Azienda Sanitaria Locale 8, 

sottoscritto in data 23.06.2006, come risulta agli atti, relativi alla Conferenza dei Servizi –Distretto 

Quartu Parteolla, il Comune di Quartu S.E. viene indicato quale Ente Capofila (art. 49), e pertanto il 

medesimo Comune di Quartu S.E. si è impegnato a costituire e istituire il Fondo Comune per il 

funzionamento della Programmazione Associata; 

− che la programmazione PLUS prevede delle risorse finanziaria appositamente destinate 

all’implementazione del Modello di Governance dell’Integrazione socio-sanitaria, nell’ambito del quale 

è prevista l’attivazione del PUA – UVT d’Ambito.  

− che in data 23/10/2014 si è svolta la Conferenza dei Servizi per l’Ambito QUARTU nel corso della quale 

è stato dato mandato al Comune di Quartu S.E., in qualità di Capofila, di attivare il PUA – UVT del PLUS 

QUARTU-PARTEOLLA, quale Servizio Itinerante negli 8 Comuni dell’Ambito, attraverso il reclutamento 

di 2 Assistenti Sociali e 1 Infermiere di Comunità; 

 

RITENUTO, pertanto, attivare il PUA - UVT del PLUS QUARTU-PARTEOLLA, quale Servizio Itinerante negli 8 

Comuni dell’Ambito, attraverso il reclutamento di 2 Assistenti Sociali e 1 Infermiere di Comunità, nel più breve 

tempo possibile; 

 

VISTO l’Avviso Pubblico per il conferimento n. 3 incarichi di collaborazione autonoma libero professionale a 

norma dell’articolo 7, comma 6, del Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 e ss.mm.ii. e l’allegato modulo di 

domanda, che si allegano alla presente per farne parte integrante e sostanziale; 



 

 
C o m u n e  d i  Q u a r t u  S a n t ’ E l e n a  

 

 

 

 

RITENUTO opportuno favorire la diffusione delle informazioni relative alla selezione di cui ai punti precedenti, 

attraverso l’Albo Pretorio e il sito Comunale, stabilendo in quindici giorni consecutivi dalla pubblicazione 

nell’Albo Pretorio il termine ultimo per la presentazione delle domande; 

 

RITENUTO di individuare quale responsabile del procedimento il Coordinatore dell’UPGA, Funzionario 

Assistente Sociale Annalena Loddoni; 

 

VISTO  il Decreto Sindacale Numero 86 del 01/12/2014 con il quale si attribuisce al sottoscritto l’incarico di 

Dirigente del Settore Servizi Socio Assistenziali; 

 

VISTO il D.Lgs. N. 267/2000 art. 183; 

 

VISTO lo statuto Comunale 

  
D E T E R M I N A 

 
Per le ragioni esposte in motivazione, qui da intendersi integralmente richiamate e trasfuse, 

 

1. DI ATTIVARE il PUA - UVT del PLUS QUARTU-PARTEOLLA, quale Servizio Itinerante negli 8 Comuni 

dell’Ambito, attraverso il reclutamento di 2 Assistenti Sociali e 1 Infermiere di Comunità; 

2. DI APPROVARE l’Avviso Pubblico per il conferimento n. 3 incarichi di collaborazione autonoma libero 

professionale a norma dell’articolo 7, comma 6, del Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 e 

ss.mm.ii. e l’allegato modulo di domanda, che si allegano alla presente per farne parte integrante e 

sostanziale; 

3. DI STABILIRE in quindici giorni consecutivi dalla pubblicazione nell’Albo Pretorio il termine ultimo per 

la presentazione delle domande; 

4. DI NOMINARE responsabile del procedimento Funzionario Assistente Sociale Annalena Loddoni 

 

 

L’Istruttore: (LoddoniA) IL DIRIGENTE DEL SETTORE 

 ( Mario Bandel ) 

 

 

 

 



 

 

C o m u n e  d i  Q u a r t u  S a n t ’ E l e n a  
 

 

 

 

ESTREMI DI PUBBLICAZIONE 

 

La presente determinazione del Settore Servizi Socio - Assistenziali, Numero 14 del 19/01/2015, è stata 

pubblicata all’albo pretorio del Comune il giorno 19/01/2015 e vi rimarrà pubblicata per quindici giorni 

consecutivi fino al  03/02/2015  

 

 

 

 

 

 

 

 

Documento Firmato digitalmente ai sensi del TU 445/2000 e del D. Lgs 235/2010 e rispettive 

norme collegate, le quali sostituiscono il documento cartaceo e la firma autografa. 

L’accesso agli Atti è garantito attraverso l’ufficio Relazioni per il Pubblico (URP) e i singoli 

responsabili del procedimento ai quali l’atto fa riferimento, ai sensi e con le regole di cui alla  

L. 241/90, come modificata dalla L.15/2005, e al regolamento per l’accesso agli atti del 

Comune di Quartu Sant’Elena. 

 

 


